Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO n.° 131/2000
Em, 12 de abril de 2000.

Ü3«.,í» t íyiu'»'ri=).9» 00 (hSj
Apfoy.M.. p.,,

[Xo^.
f r«a|d«nl6

WALTER MULINARI DE SOUZA, vereador que a esta

subscreve, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvida a
soberania do Plenário, seja encaminhado expediente ao ILMO. SR. LEZIO
SATHLER, DIRETOR GERAL DO DETRAN-ES, onde se expõe e
solicita conforme sub segue:

Os exames de Legislação para o Trânsito, para obtenção de
Carteira de Habilitação, somente estão sendo realizados l(um) vez por mês na
cidade de Guarapari.

Com isto, amontoam-se as pessoas na hora dos exames,
prejudicando-se os candidatos que vão fazer as provas.

Diante do exposto, pede-se ao Sr. Diretor Geral do DETRAN-
ES, que determine a realização dos exames de Legislação, em Guarapari, pelo
menos 2(duas) vezes ao mês, dando maior comodidade aos cidadãos que
precisam tirar suas Carteiras de Motorista.

Clmi intciHi ic Q
^fl0*0C0«.0

Sala das Sessões, 12 de abril de 2000.

ER MULINARE DE SOUZA

Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS